
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ 
ПРЕШЕВО 

 

GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 

ПРЕШЕВО 

PRESHEVË  

САДРЖАЈ ОБЈАВЉЕНИХ АКАТА: 

PËRMBAJTJA E AKTEVE TË PUBLIKUARA: 

 

 

 

ГОДИНА - VITI III. 

 

БРОЈ - NUMËR 8. 

ПРЕШЕВО – PRESHEVË 

Понедељак 07.10.2024 

E hënë 07.10.2024 

Издаје се попотреби 

Botohet sipas nevojës 

Цена – Çmimi 300 din. 

98 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ СЛУЖБЕНИКА НА ПОЛОЖАЈУ –НАЧЕЛНИКА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО 

AKTVENDIM 

MBI CAKTIMIN E ZYRTARIT NË POZITË –KRYESHEFIT 

TË ADMINISTRATËS KOMUNALE TË KOMUNËS PRESHEVË  

350 

99 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ  СЛУЖБЕНИКА НА ПОЛОЖАЈУ –ЗАМЕНИКА  НАЧЕЛНИКА  

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО 

AKTVENDIM 

MBI CAKTIMIN E ZYRTARIT NË POZITË – ZËVENDËS KRYESHEFIT 

TË ADMINISTRATËS KOMUNALE TË KOMUNËS PRESHEVË 

 

352 

Издавач: Општина Прешево, М. Тита 36 Прешево, одговорни уредник: Валон Селими,  секретар Скупштине општине  Прешево 

, уређује: Стручна служба за Скупштинске послове општине Прешево, телефон: ________, faks: _________жиро рачун: 840-79640-22, 

извршење буџета општине Прешево,  цена годишње претплате 25.000,oo дин, штампа: “ALBAS“ Preševo ul. S. Halači br. 1. Тираж 15 

примерака. 

Botues: Komuna e Preshevë, M.Tita 36 Preshevë, redaktori përgjegjës: Valon Selimi,  sekretar i Kuvendit të Komunës së Preshevë, redaksia: 
Shërbimi profesional për punët e Kuvendit të Komunës së Preshevë, telefoni: __________, faks: ________, llogaria rrjedhëse: 840-79640-22, 
ekzekutimi i buxhetit të komunës së Preshevës, çmimi i parapagimit vjetor 25.000,oo din, botohet në: “ALBAS“  Preshevë rr. S. Hallaçi nr. 1. Tirazhi 
15 ekzemplar. 



 
Страна 350                 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО”         07.10.2024                Број 8. 

Faqe 350                    “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË PRESHEVËS”      07.10.2024             Numër 8. 
 

1 

Република Србија  

Општина Прешево 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО   

III.Број:112-104 

Дана:03.10.2024  

 

 На основу члана 46. став 1. тачка 7. Закона о 

локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'' број: 129/07, 

83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), члана 49. 

став 2 и члана 97. Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе (''Сл. 

гласник РС'' број: 21/16, 113/17 и 95/18), члана 69. став 

1. тачка 27. Статута општине Прешево  (''Сл. Гласник 

општине Бујановац број: 6/21), а на основу 

спроведеног Јавног конкурса за попуњавање 

положаја, Општинско веће је на својој седници 

одржаној дана 03. 10 . 2024. године, донело  

 

                                   Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ СЛУЖБЕНИКА НА 

ПОЛОЖАЈУ –НАЧЕЛНИКА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО 

 

                                         Ч л а н 1.  

Мухамед Абдулаху   , дипломиран правник  

из с. Трнава  општина Прешево , ПОСТАВЉА СЕ за 

службеника на положају – начелника Општинске 

управе општине Прешево , на период од пет година и 

ступа на положај даном доношења овог решења. 

 

    Ч л а н 2.  

Након завршетка мандата исти  се враћа на 

претходном месту или на месту на коме одговара 

стручна спрема . 

   Члан 3. 

Ово Решење је коначно. 

                                      Ч л а н 4.  

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у ''Службеном Гласнику општине 

Прешево  .  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Општинско веће Општине Прешево  

расписало је Јавни конкурс за попуњавање положаја 

начелника Општинске управе општине Прешево . 

 

  Обавештење о Јавном конкурсу оглашено је у 

дневном листу  ''Данас '' 05. Септембар. 2024. године. 

Рок за подношење пријава кандидата био је петнаест 

дана, од дана објављивања јавног  конкурса, односно 

до 19. Септембар 2024. године.  

 

На Јавни конкурс за попуњавање положаја – 

начелника Општинске управе општине Прешево, на 

период од пет година, поднета је једна пријава, у року 

који је предвиђен у јавном конкурсу, од стране 

кандидата  Мухамед Абдулаху   , дипломиран  

правник  из с.Трнава општина Прешево.  

 

Конкурсна комисија за попуњавање положаја 

у Општинској управи општине Прешево , образована 

решењем Општинског већа општине Прешево , 

III.број: 119-137  од 13 Аугуста  2024. године, 

разматрала је поднету пријаву, и утврдила следеће:  

 

Увидом у пријаву на Јавни конкурс кандидатa  

Мухамед Абдулаху, дипломирани  правник  из 

с.Трнава    општина Прешево , утврђено је да је 

именовани  поднео  све доказе о испуњености услова 

за избор ради постављања на положај за начелника 

Општинске управе општине Прешево на период од 5 

година, те је Комисија констатовала да је пријава 

потпуна и благовремена.  

 

Општинско веће је након разматрања 

Записника о раду Комисије, одлучило да  Мухамед 

Абдулаху   дипломиран правник  из с.Трнава   

општина Прешево, да се постави за начелника 

Општинске управе општине Прешево . 

 

   

 

На основу свега напред наведеног донето је 

Решење као у диспозитиву. 

 

Поука о правном средству: Ово Решење је 

коначно и против њега жалба није допуштена али 

се може покренути управни спор пред Управним 

судом, у року од 30 дана од дана пријема Решења.  

 

Решење доставити: - Именованој - 

Одељењу за финансије и буџет  - Персоналном – 

Архиви 

 

   ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО  

        

       

   ПРЕДСЕДНИК 

       

   Ардита Синани  



 
Страна 351                 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО”         07.10.2024                Број 8. 

Faqe 351                    “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË PRESHEVËS”      07.10.2024             Numër 8. 
 

                                                       1 

Republika e Serbisë 

Komuna e Preshevës  

Këshilli Komunal i Komunës së Preshevës  

III.nr.112-104 

Më:03.10.2024 

 

Në mbështetje të nenit 46 .alinea 1.pika 7 . të Ligjit 

mbi Vetadministrim lokal (“Gazeta Zyrtare RS” 

nr.129/2007,83/14-Ligj.tjetër,101/16-Ligj. Tjetër 

dhe 47/18), nenit 49.alinea 2 dhe nenit 97. Të Ligjit 

mbi të punësuarit në krahinat autonome dhe njësitë e 

vetadministrimit lokal (“Gaz. Zyrt RS” 

nr.21/16,113/17 dhe  95/18),nenit 69.alinea 1.pika 

27. Statutit të komunës së Preshevës (“Gaz. Zyrt e 

komunës së Bujanocit” nr.6/21), në bazë të konkursit 

publik për plotësimin e pozitës , Këshilli Komunal i 

komunës së Preshevës në mbledhjen e vet të mbajtur 

më  03.10 .2024. sjell këtë: 

 

AKTVENDIM 

MBI CAKTIMIN E ZYRTARIT NË POZITË –

KRYESHEFIT 

TË ADMINISTRATËS KOMUNALE TË 

KOMUNËS PRESHEVË 

 
Neni 1. 

 
Muhamed Abdullahu    ,jurist i diplomuar 

nga Trrnava   Komuna e Preshevës CAKTOHET 

për  zyrtar në pozitë   -Kryeshef i Administratës 

komunale , në periudhën prej 5 viteve ,dhe hyn  në 

pozitë me ditën e sjelljes së këtij Aktvendimi. 

 

  Neni 2. 

Pas përfundimit të manadatit i njejti kthehet 

në vendin e mëparshëm  ose në vend tjetër ku i 

përgjigjet thirrjes profesionale. 

 

  Neni 3. 

Ky Aktvendim  është përfundimtar. 

 

   

                         Neni 4. 

 

Ky Aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit 

,dhe do të shpallet në” Gazetën zyrtare të komunës së 

Preshevës ”. 

 

        A r s y e t i m 

 

Këshilli Komunal i komunës së Preshevës ka 

shpallur konkursin publik për plotësimin e pozitës së   

Kryeshefit të Administratës komunale të komunës së 

Preshevës. 

 

Informata për  konkursin publik është 

shpallur  në Gaz. ditore “DANAS  “ më 05. 

Shtator .2024. 

 

Afati për paraqitjen e kandidatëve ka qenë 15 

ditë , nga data e shpalljes së konkursit , gjegjësisht 

deri më 19.Shtator .2024. 

 

Në Konkursin publik për plotësimin e pozitës 

–Kryeshefit të Administratës komunale të komunës 

së Preshevës , në periudhën prej 5 vite , është 

paraqitur një fletparaqitje, në afatin i cili është 

paraparë në konkursin  publik , nga ana e kandidatit 

Muhamed Abdullahu   jurist i diplomuar nga 

Trrnava   komuna e Preshevës. 

 

Komisioni i Konkursit për plotësimin e 

pozitës në Administratën komunale të komunës së 

Preshevës i formuar me Aktvendim të Këshillit 

Komunal ,III.nr.119-137 të datës 13.Gusht.2024 . ka 

shqyrtuar fletparaqitjen e dorëzuar , dhe ka 

konstatuar si më tej: 

 

Gjatë shikimit të Fletparaqitjes  në konkurs të  

kandidatit  Muhamed Abdullahu    ,jurist i 

diplomuar nga Trnava   ,është përcaktuar që i 

emëruari ka paraqitur të gjitha dëshmitë mbi 

plotësimin e kushteve për zgjedhje që ka të bëjë me 

caktimin në pozitën për  Kryeshef të Administratës 

Komunale të komunës së Preshevës në periudhën 

prej 5 viteve , ashtu që komisioni ka konstatuar që 

fletparaqitja është  në kohë dhe  e afatshme. 

 

Këshilli Komunal  pas shqyrtimit të 

Procesverbalit të komisionit , ka vendosur që 



 
Страна 352                 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО”         07.10.2024                Број 8. 

Faqe 352                    “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË PRESHEVËS”      07.10.2024             Numër 8. 
Muhamed Abdullahu   jurist i diplomuar nga 

Trrnava, të caktohet për Kryeshef të Administratës 

komunale të komunës së Preshevës. 

 

Në bazë të gjithave që u cekën më lartë është 

sjellur Aktvendimi si në dispozitiv. 

 

E drejta në mjetin juridik: Ky Aktvendim 

është përfundimtar dhe kundër këtij nuk është e 

lejuar ankesa , por mund të ngritet kontest 

Administrativ pranë Gjykatës Administrative , në 

afat prej 30 ditëve nga pranimi i Aktvendimit. 

 

Aktvendimi t’i dërgohet: Të emëruarit , 

Drejtoratit për ekonomi e financa dhe prokurime 

publike – Shërbimit për punë personale dhe 

Arkivit. 

KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS 

PRESHEV                         

                                             Kryetarja 

       

          Ardita Sinani  

 

 

2 

 
Република Србија  

Општина Прешево 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО   

III.Број:112-105 

Дана:03.10.2024  

 

 На основу члана 46. став 1. тачка 7. Закона о 

локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'' број: 129/07, 

83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), члана 49. 

став 2 и члана 97. Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе (''Сл. 

гласник РС'' број: 21/16, 113/17 и 95/18), члана 69. став 

1. тачка 27. Статута општине Прешево  (''Сл. Гласник 

општине Бујановац број: 6/21), а на основу 

спроведеног Јавног конкурса за попуњавање 

положаја, Општинско веће је на својој. седници 

одржаној дана 03. 10 . 2024. године, донело  

 

                               Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ  СЛУЖБЕНИКА НА 

ПОЛОЖАЈУ –ЗАМЕНИКА  НАЧЕЛНИКА  

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО  

 

                                  Ч л а н 1.  

 

Хидајете Хисени , дипломирана правница  

из Прешева , ПОСТАВЉА СЕ за службеника на 

положају –  Заменика начелника Општинске 

управе општине Прешево, на период од пет година 

и ступа на положај даном доношења овог решења. 

 

           

                               Ч л а н 2.  

 

Након завршетка мандата исти  се враћа на 

претходном месту или на месту на коме одговара 

стручна спрема . 

 

           Члан   3. 

Ово Решење је коначно.  

 

                                    Ч л а н 4.  

 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у ''Службеном Гласнику општине 

Прешево  .  

 

                              О б р а з л о ж е њ е  

 

Општинско веће Општине Прешево  

расписало је Јавни конкурс за попуњавање положаја  

Заменика начелника Општинске управе општине 

Прешево . 

 

  Обавештење о Јавном конкурсу оглашено 

је у дневном листу ''Данас '' 05. Септембар. 2024. 

године.  

Рок за подношење пријава кандидата био је 

петнаест дана, од дана објављивања јавног  

конкурса, односно до 19. Септембар.2024. године.  

На Јавни конкурс за попуњавање положаја –  

Заменика начелника Општинске управе општине 

Прешево, на период од пет година, поднета је једна 

пријава, у року који је предвиђен у јавном конкурсу, 

од стране кандидата  Хидајете Хисени   , 

дипломирана  правница  из Прешева   општина 

Прешево.  

Конкурсна комисија за попуњавање положаја 

у Општинској управи општине Прешево , образована 

решењем Општинског већа општине Прешево , 

III.број: 119-137   од 13. Аугуста   2024. године, 

разматрала је поднету пријаву, и утврдила следеће:  

 

Увидом у пријаву на Јавни конкурс 

кандидатa  Хидајете Хисени, дипломирана  



 
Страна 353                 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО”         07.10.2024                Број 8. 

Faqe 353                    “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË PRESHEVËS”      07.10.2024             Numër 8. 
правница  из Прешева   општина Прешево. , 

утврђено је да је именовани  поднео  све доказе о 

испуњености услова за избор ради постављања на 

положај за  заменика начелника Општинске управе 

општине Прешево на период од 5 година, те је 

Комисија констатовала да је пријава потпуна и 

благовремена.  

 

Општинско веће је након разматрања 

Записника о раду Комисије, одлучило да  Хидајете 

Хисени, дипломирана  правница  из Прешева   

општина Прешево.  , да се постави за начелника 

Општинске управе општине Прешево . 

 

  На основу свега напред наведеног донето је 

Решење као у диспозитиву.  

 

Поука о правном средству: Ово Решење је 

коначно и против њега жалба није допуштена али се 

може покренути управни спор пред Управним 

судом, у року од 30 дана од дана пријема Решења.  

 

Решење доставити: - Именованог - 

Одељењу за финансије и буџет  - Персоналном – 

Архиви 

 

   ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО  

        

       

   ПРЕДСЕДНИК 

       

   Ардита Синани 

 

 

2 

 

Republika e Serbisë 

Komuna e Preshevës  

Këshilli Komunal i Komunës së Preshevës  

III.nr.112-105 

Më:03.10.2024. 

 

Në mbështetje të nenit 46 .alinea 1.pika 7 . të 

Ligjit mbi Vetadministrim lokal (“Gazeta Zyrtare 

RS” nr.129/2007,83/14-Ligj.tjetër,101/16-Ligj. 

Tjetër dhe 47/18), nenit 49.alinea 2 dhe nenit 97. Të 

Ligjit mbi të punësuarit në krahinat autonome dhe 

njësitë e vetadministrimit lokal (“Gaz. Zyrt RS” 

nr.21/16,113/17 dhe  95/18),nenit 69.alinea 1.pika 

27. Statutit të komunës së Preshevës (“Gaz. Zyrt e 

komunës së Bujanocit” nr.6/21), në bazë të konkursit 

publik për plotësimin e pozitës , Këshilli Komunal i 

komunës së Preshevës në mbledhjen e vet të mbajtur 

më  03.10.2024. sjell këtë: 

 

AKTVENDIM 

MBI CAKTIMIN E ZYRTARIT NË POZITË – 

ZËVENDËS KRYESHEFIT 

TË ADMINISTRATËS KOMUNALE TË 

KOMUNËS PRESHEVË 

 
 

Neni 1. 

 
Hidajete Hiseni, juriste e diplomuar nga 

Presheva. CAKTOHET për  zyrtare në pozitë   -

zëvendës Kryeshefe e  Administratës komunale, 

në periudhën prej 5 viteve ,dhe hyn në pozitë me 

ditën e sjelljes së këtij Aktvendimi. 

                                     Neni 2. 

Pas përfundimit të manadatit i njejti kthehet 

në vendin e mëparshëm  ose në vend tjetër ku i 

përgjigjet thirrjes profesionale. 

 

              Neni 3. 

Ky Aktvendim  është përfundimtar. 

 

  Neni 4. 

 

Ky Aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit 

,dhe do të shpallet në” Gazetën zyrtare të komunës së 

Preshevës ”. 

 

 

      A r s y e t i m 

 

Këshilli Komunal i komunës së Preshevës ka 

shpallur konkursin publik për plotësimin e pozitës së  

zëvendës Kryeshefit të Administratës komunale të 

komunës së Preshevës. 

 

Informata për  konkursin publik është 

shpallur  në Gaz. ditore “DANAS “ më 05. 

Shtator.2024. 



 
Страна 354                 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО”         07.10.2024                Број 8. 

Faqe 354                    “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË PRESHEVËS”      07.10.2024             Numër 8. 
Afati për paraqitjen e kandidatëve ka qenë 15 

ditë, nga data e shpalljes së konkursit , gjegjësisht 

deri më 19.Shtator .2024. 

 

Në Konkursin publik për plotësimin e pozitës 

– zëvendës Kryeshefit të Administratës komunale të 

komunës së Preshevës , në periudhën prej 5 vite , 

është paraqitur një fletparaqitje, në afatin i cili është 

paraparë në konkursin  publik , nga ana e kandidates  

Hidajete Hiseni   juriste e  diplomuar nga Presheva   

komuna e Preshevës. 

 

Komisioni i Konkursit për plotësimin e 

pozitës në Administratën komunale të komunës së 

Preshevës i formuar me Aktvendim të Këshillit 

Komunal ,III.nr.119-137 të datës 13.08..2024 . ka 

shqyrtuar fletparaqitjen e dorëzuar , dhe ka 

konstatuar si më tej: 

 

Gjatë shikimit të Fletparaqitjes  në konkurs të  

kandidates  Hidajete Hiseni  -jurist i dipl. nga 

Presheva   komuna e Preshevës,është përcaktuar që e 

emëruara ka paraqitur të gjitha dëshmitë mbi 

plotësimin e kushteve për zgjedhje që ka të bëjë me 

caktimin në pozitën për  zëvendës Kryeshef të 

Administratës Komunale të komunës së Preshevës 

në periudhën prej 5 viteve, ashtu që komisioni ka 

konstatuar që fletparaqitja është  në kohë dhe  e 

afatshme. 

 

Këshilli Komunal  pas shqyrtimit të 

Procesverbalit të komisionit , ka vendosur që 

Hidajete Hiseni   juriste e diplomuar nga Presheva, 

të caktohet për zëvendës  Kryeshef të Administratës 

komunale të komunës së Preshevës. 

 

Në bazë të gjithave që u cekën më lartë është 

sjellur Aktvendimi si në dispozitiv. 

 

E drejta në mjetin juridik: Ky Aktvendim 

është përfundimtar dhe kundër këtij nuk është e 

lejuar ankesa, por mund të ngritet kontest 

Administrativ pranë Gjykatës Administrative , në 

afat prej 30 ditëve nga pranimi i Aktvendimit. 

 

Aktvendimi t’i dërgohet:Të emëruarit , 

Drejtoratit për ekonomi e financa dhe prokurime 

publike – Shërbimit për punë personale dhe 

Arkivit. 

KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS 

PRESHEVË 

       
              Kryetarja 

       

          Ardita Sinani  

 
 

 


